



COMUNE di VENAROTTA - Provincia di Ascoli Piceno

PROGETTO DI DEMOLIZIONE
SU EDIFICIO DI CIVILE ABITAZIONE
- Via Euste Nardi n. 116-118-120, 63091 Venarotta -

Proprietari

Eredi Cinesi

MADing SRL
MANAGEMENT ARCHITETTURA DESIGN INGEGNERIA
Viale Luigi Luciani, 2 - 63100 Ascoli Piceno
C.F. e P.IVA 02202980443
tel 0736.44950 - pec: madingsrl@pec.it

ing. Massimiliano Mestichelli
arch. Alessandra Rolando
ing. Daniele Fares

Progettazione
ing. Massimiliano Mestichelli



Codice elaborato

Livello
progettazione

PROGETTO ESECUTIVO

Cod.
commessa

P_17017

Numero Progr. 08

Elaborato numero E_001

Oggetto elaborato:
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Scala

Rev.	Emissione	Descrizione / motivazione	Redatto	Verificato
A	Gennaio 2018	Prima emissione	FG	MM
B	Aprile 2018	Seconda emissione	FG	MM

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	01_DEMOLIZIONI E RIMOZIONI (Cat 1)							
1 / 8 A01077 23/01/2018	Disfacimento di «cameraccanne», compreso la schiodatura e ... in attesa del trasporto allo scarico, ed il calo in basso Disfacimento di «cameraccanne», compreso la schiodatura e la rimozione della piccola orditura in legno escluso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed il calo in basso Per puntellare i solai Edificio 3 piani Piano terra *16,30 14,70 Piano primo *16,40 14,80 Edificio 2 piani Piano terra *19,25 12,50 Piano primo *13,25 8,15 3,40 5,85					16,30 14,70 16,40 14,80 19,25 12,50 13,25 8,15 3,40 5,85		
	SOMMANO m²					124,60	8,69	1'082,77
2 / 9 A01065.a 24/01/2018	Demolizione di solai in laterizio e cemento armato, sia o ... i materiali di risulta: spessore 16 cm compresa la caldana Demolizione di solai in laterizio e cemento armato, sia orizzontali che inclinati, escluso pavimento e sottofondo, escluso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed il calo in basso dei materiali di risulta: spessore 16 cm compresa la caldana Edificio 3 piani balcone *1,80					1,80		
	SOMMANO m²					1,80	21,06	37,91
3 / 10 A01086 23/01/2018	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o ... el trasporto allo scarico ed escluso il solo calo in basso Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o PVC, compresa la rimozione di grappe e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico ed escluso il solo calo in basso Lato ovest *9,500 lato sud *9,700 7,900				9,500 9,700 7,900	9,50 9,70 7,90		
	SOMMANO m					27,10	7,24	196,20
	A R I P O R T A R E							1'316,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							1'316,88	
4 / 11 A01080 23/01/2018	Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprenden ... ogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente tegole o embrici, coppo o canale, piastrelle o tavolato e piccola orditura in legno compreso smontaggio di converse, canali di gronda, cernita del materiale riutilizzabile, pulitura ed avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso Coperture Edificio 3 piani *64,00 Edificio 2 piani *50,00					64,00 50,00			
	SOMMANO m²					114,00	20,90	2'382,60	
5 / 12 A01067 24/01/2018	Smontaggio della grossa armatura in legno di solaio compr ... ogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso Smontaggio della grossa armatura in legno di solaio compreso la ferramenta, la smuratura delle strutture stesse, la cernita degli elementi riutilizzabili e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso grossa armatura copertura Edificio 2 piani *4,00*8,00*0,400*0,250 Edificio 3 piani *7,20*0,400*0,250 4,32*0,400*0,250 2,40*0,400*0,250 2,40*0,400*0,250 3,00*0,400*0,250 2,40*0,400*0,250 scala *4,00*2,10*0,300*0,200 2,00*2,10*0,300*0,200 grossa armatura solaio edificio 2 piani *4,00*8,00*0,400*0,250 grossa armatura solaio edificio 3 piani *4,00*10,00*0,400*0,250	4,00 4,00 2,00 4,00 4,00	8,00 2,10 2,10 8,00	0,400 0,300 0,300 0,400	0,250 0,200 0,200 0,250	3,20 0,50 0,25 3,20 4,00			
	SOMMANO m³					13,32	121,41	1'617,18	
6 / 13 A01066 23/01/2018	Smontaggio di impalcati in legno di solai composti da lis ... io; esclusa la grossa orditura portante e il calo in basso Smontaggio di impalcati in legno di solai composti da listelli, travetti e tavolati, compreso la schiodatura, smuratura, la cernita dell'eventuale materiale di recupero e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; esclusa la grossa orditura portante e il calo in basso Piano secondo Edificio 2 piani *34,50 Edificio 3 piani *36,50					34,50 36,50			
	A R I P O R T A R E					71,00		5'316,66	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					71,00		5'316,66
7 / 14 A01114 24/01/2018	scala *1,80*2,100		1,80	2,100		3,78		
	SOMMANO m²					74,78	19,94	1'491,11
	Smontaggio di cancelli, parapetti ecc. in legno, compreso ... lli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi							
	Smontaggio di cancelli, parapetti ecc. in legno, compreso l'eventuale telaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi					19,40		
	ovest - porte e finestre *19,40 sud-finestre *3,80					3,80		
8 / 15 A01105 23/01/2018	SOMMANO m²					23,20	12,22	283,50
	Smontaggio di infissi esterni in legno come finestre, spo ... lli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi							
	Smontaggio di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi							
	Piano demolizione manuale Edificio 2 piani *0,80					0,80		
	0,90					0,90		
9 / 16 A01107 23/01/2018	1,15					1,15		
	Edificio 3 piani [4*1,35]	5,40				5,40		
	lato nord *1,15					1,15		
	SOMMANO m²					9,40	18,33	172,30
	Smontaggio di porta interna o esterna in legno fino a 3,0 ... lli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi							
10 / 17 A01021.a 23/01/2018	Smontaggio di porta interna o esterna in legno fino a 3,00 m², calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi							
	lato ovest *10,75					10,75		
	lato est *2,70					2,70		
	lato sud *1,90					1,90		
	SOMMANO m²					15,35	15,27	234,39
10 / 17 A01021.a 23/01/2018	Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore super ... materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni							
	Demolizione di muratura, anche							
	A R I P O R T A R E							7'497,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'497,96
	voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni Edifici 2 e 3 piani est *4,90*0,750*3,600 sud *5,52*0,500*4,400 5,80*0,500*3,000 ovest *9,70*0,500*4,100 nord *3,95*0,500*4,100 2,10*0,200*4,100 1,50*0,500*4,100 5,60*0,700*3,500 retro *3,80*0,700*3,100 Interno P2 *4,50*0,600*4,700 *3,60*0,200*4,700 *3,60*0,200*4,700 *5,00*0,550*3,500		4,90 5,52 5,80 9,70 3,95 2,10 1,50 5,60 3,80 4,50 3,60 3,60 5,00	0,750 0,500 0,500 0,500 0,500 0,200 0,500 0,700 0,700 0,600 0,200 0,200 0,550	3,600 4,400 3,000 4,100 4,100 4,100 4,100 3,500 3,100 4,700 4,700 4,700 3,500	13,23 12,14 8,70 19,89 8,10 1,72 3,08 13,72 8,25 12,69 3,38 3,38 9,63		
	SOMMANO m ³					117,91	151,13	17'819,74
11 / 18 A01022.b 25/01/2018	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltat ... le di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni forati Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni forati Interno P2 *2,10*0,100*3,000		2,10	0,100	3,000	0,63		
	SOMMANO m ²					0,63	8,11	5,11
12 / 19 A01019.b 24/01/2018	Demolizione totale di fabbricati civili, sia per la parte ... r fabbricati in cemento armato e muratura, vuoto per pieno Demolizione totale di fabbricati civili, sia per la parte interrata che fuori terra, questa per qualsiasi altezza, compreso e ogni onere e magistero per assicurare l'opera eseguita a regola d'arte secondo le normative esistenti, eseguita con mezzi meccanici e con intervento manuale ove occorrente, incluso il carico e trasporto del materiale di risulta a discarica controllata, con esclusione degli oneri di discarica: per fabbricati in cemento armato e muratura, vuoto per pieno Demolizione con mezzi Edificio 2 piani e Edificio 2 piani nord *1,50*5,700 nord *2,50*5,700 nord *3,95*5,700 nord *6,30*5,700 ovest *10,60*5,700 sud *11,35*5,700 est *8,11*5,700		1,50 2,50 3,95 6,30 10,60 11,35 8,11		5,700 5,700 5,700 5,700 5,700 5,700 5,700	8,55 14,25 22,52 35,91 60,42 64,70 46,23		
	A R I P O R T A R E					252,58		25'322,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					252,58		25'322,81
	SOMMANO m³					252,58	22,36	5'647,69
13 / 24 A01147 23/01/2018	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risu ... deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta provenienti da lavorazioni di demolizioni con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, per accumulo in luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Vedi voce n° 9 [m² 1.80] *0,150 Vedi voce n° 8 [m² 124.60] *0,080 Vedi voce n° 14 [m² 23.20] *0,075 Vedi voce n° 15 [m² 9.40] *0,030 Vedi voce n° 16 [m² 15.35] *0,050 Vedi voce n° 17 [m³ 117.91] Vedi voce n° 18 [m² 0.63] *0,100				0,150 0,080 0,075 0,030 0,050 117,91 0,100	0,27 9,97 1,74 0,28 0,77 117,91 0,06		
	SOMMANO m³					131,00	21,84	2'861,04
14 / 25 A01150.b 24/01/2018	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elev ... e di carico e scarico dei mate-riali: valutazione a volume Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei mate-riali: valutazione a volume Vedi voce n° 9 [m² 1.80] *0,150 Vedi voce n° 8 [m² 124.60] *0,080 Vedi voce n° 10 [m 27.10] *0,010 Vedi voce n° 11 [m² 114.00] *0,150 Vedi voce n° 12 [m³ 13.32] Vedi voce n° 13 [m² 74.78] *0,200 Vedi voce n° 14 [m² 23.20] *0,080 Vedi voce n° 15 [m² 9.40] *0,030 Vedi voce n° 16 [m² 15.35] *0,050 Vedi voce n° 17 [m³ 117.91] Vedi voce n° 18 [m² 0.63] *0,100				0,150 0,080 0,010 0,150 13,32 0,200 0,080 0,030 0,050 117,91 0,100	0,27 9,97 0,27 17,10 13,32 14,96 1,86 0,28 0,77 117,91 0,06		
	SOMMANO m³					176,77	32,28	5'706,14
15 / 26 A01145 24/01/2018	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 genn ... ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa caratterizzazione di base ai sensi del DM 27 settembre 2010, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica Vedi voce n° 25 [m³ 176.77]					176,77		
	SOMMANO m³					176,77	46,14	8'156,17
	Parziale 01_DEMOLIZIONI E							
	A R I P O R T A R E							47'693,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							47'693,85
	RIMOZIONI (Cat 1) euro							47'693,85
	02_INTERVENTI DI RIPRISTINO (Cat 2)							
16 / 20 A05003 29/01/2018	Ripresa di lesioni su muratura portante da eseguire media ... a. È compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita Ripresa di lesioni su muratura portante da eseguire mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra di recupero e idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale, previa accurata scarnitura, pulitura e bagnatura. È compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita Muro in comune con edificio adiacente *5,00*9,500 5,50*9,500	5,00 5,50			9,500 9,500	47,50	9,90	987,53
						52,25		
						99,75		
17 / 21 A14001 29/01/2018	Revisione completa di intonaci con fenomeni di degrado di ... fatta eccezione per i vani di superficie superiore a 4 m² Revisione completa di intonaci con fenomeni di degrado diffuso riguardanti fino al 30% dell'intera superficie, comprendente l'ispezione, la spicconatura delle zone pericolanti, con lo sgombero dei materiali di risulta, la ripresa di queste zone con formazione di intonaco ed interposta rete stampata in materiale sintetico, la ripresa degli eventuali elementi architettonici presenti, la preparazione delle superfici con semplice raschiatura, rasatura e carteggiatura dell'intera superficie; compreso ogni onere e magistero per un intervento di ripresa da misurarsi «vuoto per pieno» sulla superficie complessiva fatta eccezione per i vani di superficie superiore a 4 m² Muro in comune con edificio adiacente *[6,4+5,15]*9,300		11,55		9,300	107,42	39,56	4'249,54
						107,42		
	SOMMANO m					99,75	9,90	987,53
18 / 22 A11002.b 02/02/2018	Piano di posa di manti impermeabili preparato con una mano di primer bituminoso: all'acqua Piano di posa di manti impermeabili preparato con una mano di primer bituminoso: all'acqua ripristino muratura in adiacenza (copertura) *1,50*4,000		1,50	4,000		6,00	1,38	8,28
						6,00		
	SOMMANO m²					6,00	1,38	8,28
	A R I P O R T A R E							52'939,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							52'939,20
19 / 23 A10055.b 02/02/2018	Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera ... gronda: sviluppo fino a cm 33: in acciaio zincato da 8/10 Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte con esclusione delle sole cicogne di sostegno per i canali di gronda: sviluppo fino a cm 33: in acciaio zincato da 8/10 1,50		1,50			1,50		
	SOMMANO m					1,50	17,50	26,25
	Parziale 02_INTERVENTI DI RIPRISTINO (Cat 2) euro							5'271,60
	03. APPRESTAMENTI PER ESECUZIONE DEI LAVORI (Cat 3)							
20 / 1 F01001.a 23/01/2018	Ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti ... r l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, as-semblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale, anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori; i pianali in legno o metallo o altro materiale idoneo; le tavole ferma piede e i parapetti; le scale interne di collegamento tra pianale e pianale; le basette; i diagonal; gli ancoraggi; la documentazione prevista dalla vigente normativa riguardo l'autorizzazione ministeriale, con gli schemi di montaggio. Gli apprestamenti sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti. La misurazione viene eseguita a metro quadrato, per ogni mese o frazione ed è così computata: misurata in verticale dal piano di appoggio del ponteggio, all'ultimo piano di calpestio più un metro; misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio: fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione 41,00*10,00 sarcitura muri edifici adiacenti *10,00* 10,00		41,00		10,000	410,00		
			10,00		10,000	100,00		
	A R I P O R T A R E					510,00		52'965,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					510,00		52'965,45
	SOMMANO m²					510,00	10,40	5'304,00
21 / 2 F01005.a 23/01/2018	Schermatura di ponteggi e castelletti e simili con stuo ... etro quadrato di facciavista, per il primo mese o frazione Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di ponteggi e castelletti e simili con stuoie, fornita e posta in opera. Sono compresi: ogni onere e magistero per dare la schermatura montata; lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale, ad opera ultimata, anche in tempi differenti; l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera; il mantenimento in condizioni di sicurezza per tutta la durata dei lavori. Tutti i materiali sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare la schermatura realizzate a regola d'arte. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per ogni mese o frazione: misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per il primo mese o frazione 41,00*10,000 sarcitura muri edifici adiacenti *[4+6]* 10,000		41,00		10,000	410,00		
			10,00		10,000	100,00		
	SOMMANO m²					510,00	3,09	1'575,90
22 / 3 F01040 02/02/2018	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di re ... ori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, sorretti da morali e sottomisure e comunque rispondente alle indicazioni contenute nel regolamento edilizio comunale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; i montanti di sostegno dei pannelli delle dimensioni minime di cm 10 x 10; l'infissione dei montanti nel terreno o incastrati in adeguata base di appoggio; le tavole sottomisure poste sul basso, in sommità ed al centro del pannello, inchiodate o avvitate al pannello medesimo e ai montanti di sostegno comprese le saette di controventatura; la manutenzione per tutto il periodo di durata dei lavori, sostituendo, o riparando le parti non							
	A R I P O R T A R E							59'845,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							59'845,35
23 / 4 F01022 23/01/2018	più idonee; lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Tutti i materiali costituenti la recinzione sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della recinzione provvisoria. Misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro [5+22+5]*2,000		32,00		2,000	64,00		
	SOMMANO m²					64,00	22,60	1'446,40
	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavor ... o e al tempo necessario per l'esecuzione della fase stessa							
	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di puntelli telescopici a croce, o con piastra, o con piastra piana, o con forca ad "U", regolabile per altezza massima fino a m 5,00, forniti e posti in opera. Da collocare sotto le strutture da costruire al fine di realizzare passaggi e percorsi predefiniti, finalizzati alle vie di fuga, ai passaggi protetti, etc. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; la collocazione in opera verificando la pressione di esercizio sull'oggetto di contrasto; lo smontaggio; l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Gli apprestamenti sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei puntelli. Misurati cadauno posti in opera, limitatamente a quelli usati per garantire la sicurezza dei lavoratori e in relazione alla fase di riferimento e al tempo necessario per l'esecuzione della fase stessa 56,00					56,00		
	SOMMANO cad					56,00	11,10	621,60
24 / 5 F01013.a 02/02/2018	Costo di utilizzo per la sicurezza dei lavoratori di sist ... nstallato: per il primo mese o frazione di mese di impiego Costo di utilizzo per la sicurezza dei lavoratori di sistema parapetto universale, certificato EN 13374 all. B classe C, per la realizzazione di sistema di protezione collettiva contro le cadute dall'alto, per impalcati aventi pendenza max di 45° oppure max 60° se h caduta < 2 m. Realizzato con montante in acciaio							
	A R I P O R T A R E							61'913,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							61'913,35
25 / 6 F01067 02/02/2018	zincato a caldo idoneo all'innesto su solaio o su ponteggio (diametro 48 mm) correnti con passo max 25 cm, morsetto regolabile per il fissaggio del fermapiEDE in legno. Il prezzo comprende tutto quello necessario al montaggio per metro lineare Gli apprestamenti sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare la struttura installata ed usata secondo le normative vigenti e il manuale d'uso e manutenzione del fabbricante. Il prezzo comprende tutto il necessario al montaggio per metro lineare. La misurazione viene eseguita al metro lineare di parapetto installato: per il primo mese o frazione di mese di impiego durante le fasi di demolizione manuale del piano secondo *7,00		7,00			7,00		
	SOMMANO m					7,00	23,10	161,70
	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di au ... arantire la sicurezza dei lavoratori nelle fasi specifiche							
	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di autobotte per innaffiamento antipolvere da litri variabili. Il costo orario da computare per la sicurezza, è limitato al tempo occorrente per eseguire una o più specifiche fasi di lavoro previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel Piano Sostitutivo di Sicurezza). Non è computabile, ai fini della sicurezza, il normale uso dell'attrezzatura, per eseguire le fasi ordinarie di lavoro previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel Piano Sostitutivo di Sicurezza). Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi espressamente previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel P.S.S.); il fermo attrezzatura; il gasolio per il funzionamento dell'attrezzatura durante l'esecuzione delle fasi specifiche di lavoro; l'allontanamento a fine opera. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'autobotte. Misurato a costo orario al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori nelle fasi specifiche					5,00		
	SOMMANO ora					5,00	82,00	410,00
26 / 7 F01078 02/02/2018	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di te ... i lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori Costo di utilizzo, per la sicurezza dei							
	A R I P O R T A R E							62'485,05

COMMITTENTE: Comune di Venarotta

[illegible]

COMMITTENTE: Comune di Venarotta